ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ

Số:         /UBND-NN
“Về việc thực hiện công tác vệ sinh môi

trường dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và

ngày hội văn hoá các dân tộc ATK Định

Hoá xuân Giáp Thìn 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Phú, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:    - 13 ông (bà) trưởng xóm;

- 03 nhà trường;

- Trạm y tế;

- Các Làng nghề, HTX và THT

Thực hiện Công văn số: 270/UBND-TNMT ngày 16/01/2024 của UBND

huyện Định Hoá. V/v thực hiện công tác vệ sinh môi trường dịp tết Nguyên đán năm

Giáp Thìn và ngày hội văn hoá các dân tộc ATK Định Hoá xuân Giáp Thìn 2024.

UBND xã Sơn Phú thực hiện chỉ đạo, 03 nhà trường, Trạm Y tế, 13 xóm và

các làng nghề tổng vệ sinh môi trường, huy động nhân dân thực hiện tổng vệ sinh

môi đường làng ngõ xóm và các nương chè, đôn đốc nhân dân trong xóm thực

hiện nghiêm túc việc tổng vệ sinh môi trường, đường làng ngõ xóm và các khu dân

cư, nhà văn hoá và khu di tích lịch sử... UBND xã giao cho các Ban ngành, đoàn thể,

các tổ chức chính trị phụ trách các xóm đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện tại

các xóm mình phụ trách.

Đối với 13 xóm ra quân tổng vệ sinh trên tất cả các các tuyến đường trong

xóm, Vệ sinh môi trường nông thôn, nhà cửa, đường làng, ngõ xóm xanh - sạch - đẹp

dọn sạch các điểm tập kết vật liệu xây dựng, củi, cốt pha để 2 bên lề đường giao

thông …

Đối với các hợp tác xã và tổ hợp tác phối hợp cùng xóm thức hiện công tác vệ

sinh môi trường trên các nương chè, dọn sạch các bể chứa rác vỏ bao bì thuốc bảo

vệ thực vật tại các bể, dọn sạch các loại túi li nông và vỏ bao bì trên các nương chè.

Đối với Đoàn thanh niên có những hoạt động thiết thực bảo vệ môi trường

chào mừng ngày tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Thực hiện tổng vệ sinh môi

trường trụ sở làm việc, điểm di tích lịch sử, đài tưởng niệm …

Thời gian thực hiện vào trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn toàn bộ

03 nhà trường, Trạm Y tế, 13 xóm, 03 hợp tác xã và 05 làng nghề đồng loạt ra

quân tổng vệ sinh môi trường và chỉnh trang đường lầng ngõ xóm.

Trên đây là công văn đôn đốc các xóm thực hiện “Vệ sinh môi trường nông

thôn, nhà cửa, đường làng, ngõ xóm xanh - sạch - đẹp” của UBND xã Sơn Phú, đề

nghị Ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị và 13 ông (bà) trưởng xóm nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T08:56:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Thành<thanhhva.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T09:58:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T09:58:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T09:58:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!